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Fecha de proceso 18/03/2024
Hora de Proceso 12:28:45

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$21,369,181.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$51,030,764.00$72,399,945.00100.0% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$21,369,181.00Total CORRIENTE: -$51,030,764.00$72,399,945.00100.0% 100.0%

Total ACTIVO $21,369,181.00 -$51,030,764.00$72,399,945.00100.0% 100.0%

 PASIVO

CORRIENTE

$1,800,029.00Cuentas por pagar $1,799,987.00$42.008.4% 0.0%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.4%

$1,800,029.00Total CORRIENTE: $789,987.00$1,010,042.008.4% 1.4%

$789,987.00$1,010,042.00$1,800,029.00

Total PASIVO $1,800,029.00

TOTAL  PASIVOS

$789,987.00$1,010,042.008.4% 1.4%

8.4% 1.4%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,608,389.00Capital Fiscal $0.00$24,608,389.00115.2% 34.0%

-$1,714,795.00Resultado del ejercicio -$63,412,230.00$61,697,435.00-8.0% 85.2%



Vigencia 202402Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202302Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/-)

Página 2 de 3

Fecha de proceso 18/03/2024
Hora de Proceso 12:28:46

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$3,324,442.00Resultado de ejercicios anteriores $11,591,479.00-$14,915,921.00-15.6% -20.6%

$19,569,152.00Total PATRIMONIO: -$51,820,751.00$71,389,903.0091.6% 98.6%

-$51,820,751.00$71,389,903.00$19,569,152.00

Total PATRIMONIO $19,569,152.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $21,369,181.00 $72,399,945.00

-$51,820,751.00

-$51,030,764.00

$71,389,903.0091.6% 98.6%

91.6% 98.6%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control 

$0.00Responsabilidades en proceso $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Total Deudoras de control : $0.00$0.000.0% 0.0%
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Fecha de proceso 18/03/2024
Hora de Proceso 12:28:46

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

Al 29 de Febrero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras por contra (CR)

$6,460,450.00Deudoras por contra $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$6,460,450.00Total Deudoras por contra (CR): $0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

$0.00

Total CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $6,460,450.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

$0.00$6,460,450.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$6,460,450.00 $6,460,450.00

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector
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Fecha de proceso 18/03/2024
Hora de Proceso 12:29:23

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202402 y Periodo Febrero de 202302

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 0.0%0 100.0%61,697,126 -61,697,126 -100.0%

Retribuciones 23.4%62,755 0.0%0 62,755 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 61,697,12662,755 -61,634,37123.4% -99.9%100.0%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.2%666 0.0%309 357 115.5%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 76.4%205,000 0.0%0 205,000 100.0%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 309205,666 205,35776.6% 66,458.6%0.0%

Total INGRESOS 61,697,435 -61,429,014100.0% -99.6%100.0%268,421
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Fecha de proceso 18/03/2024
Hora de Proceso 12:29:23

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202402 y Periodo Febrero de 202302

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,039,246.6

INSTITUCION EDUCATIVA STELLA VELEZ LONDOÑO

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%1,983,216 100.0%0 1,983,216 100.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 01,983,216 1,983,216100.0% 100.0%100.0%

Total GASTOS 0 1,983,216100.0% 100.0%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 61,697,435 -63,412,230

1,983,216

-1,714,795

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903C.C.

Pedro Antonio Mena
Rector


